[image: image1.png]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Rio Branco nº. 86  centro – CEP 14.730-000

                         PROJETO DE LEI Nº 814, DE 02 DE MARÇO DE 2018.
DISPÕE SOBRE PRORROGAÇÃO DE PRAZO CONSTANTE NO ARTIGO 1º DA LEI Nº 1.848 DE 05 DE SETEMBRO DE 2013.

PAULO SERGIO DAVID, Prefeito do Município de Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele promulga e sanciona  a seguinte Lei:

ARTIGO 1° - O prazo previsto no Artigo 1º da Lei nº 1.848 de 05 de setembro de 2013, fica prorrogado por mais 4 (quatro) anos.
ARTIGO 2° - Os demais artigos constantes na lei 1.848 de 05 de setembro de 2013 continuam em vigor.
ARTIGO 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Monte Azul Paulista, 02 de março de 2018
   PAULO SERGIO DAVID

                                                                                     Prefeito do Município
J U  S T I F I C A T I V A
PROJETO DE LEI Nº 814, DE 02 DE MARÇO DE 2018.
DISPÕE SOBRE PRORROGAÇÃO DE PRAZO CONSTANTE NO ARTIGO 1º DA LEI Nº 1.848 DE 05 DE SETEMBRO DE 2013.

Referido Projeto trata da prorrogação de prazo constante no Artigo 1º da lei nº 1.848 a qual autoriza o Poder Executivo a receber em comodato, e por tempo determinado o  recinto do Clube de Rodeio de Monte Azul Paulista.

Tem sido de grande valia para a realização de eventos culturais,  beneficente dentre outros.

 O recinto está sendo solicitado para o mês de maio,  pela APAE e Hospital Senhor Bom Jesus  para a realização do Segundo Leilão de Prendas Vivas,  cuja renda será revertida às instituições filantrópicas.
Atenciosamente,

PAULO SERGIO DAVID
Prefeito do Município